
Emertimi Mikronjesise PRODUKTE BIMORE M&D SHPK 

NIPT -i M03820405A

Adresa e Selise Lagjja Saver, autostrada LushnjeFier km 3

Data e krijimit 07/02/2020

Nr. i  Regjistrit  Tregetar

Veprimtaria  Kryesore Prodhim i produkteve kozmetike bimore

Import-eksport i produkteve kozmetike bimore dhe 

produkteve te tjera ne sherbim te aktivitetit

Viti   2020

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

  Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga

Deri

  Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare 09/02/2021

Fier, Lushnje

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E

(  Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 ) 

( Miratuar me Urdherin 56 dt.15.02.2019 te Ministrit te Financave dhe Ekonomise)

(  M I K R O N J E S I T E  )

31.12.2020

Leke

01.01.2020

(  Ne zbatim te Ligjit 25/2018 date "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" ) 



Mikronjesia                        PRODUKTE BIMORE M&D SHPK                       

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I 1

1 Aktivet  monetare 2

► Banka 3 1,328,856

► Arka 4

2 Të drejta të arkëtueshme dhe të tjera investime financiare 5

► Kerkesa te arketushme 6 1,686,919

► Te tjera te arketushme 7 138,213

► Instrumenta te tjera financiare 8

► Debitore te tjere 9

3 Inventari 10

► Lëndë të para dhe materiale të konsumueshme 11 2,598,880

► Prodhim në proces dhe gjysëm produkte 12

► Produkte te gatshme 13

► Mallra per shitje 14

► Parapagesa per inventare 15

► 16

► 17

II 18

1 Aktive afatgjata financiare 19

► Depozita afatgjata, huadhënie dhe të tjera të ngjashme 20

► Dëftesa të arkëtueshme dhe klientë afatgjatë 21

2 Aktive afatgjata materiale 22

► Toka dhe Ndertesa 23

► Makineri dhe paisje 24 395,289

► Tjera ne shfrytezim 25

3 Aktivet afatgjata jomateriale 26

► Patenta, licenca, të drejta të tjera të ngjashme 27

28 6,148,157 0

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 29

1 Tituj të huamarrjes 30

► Overdraftet bankare 31

► Huamarrje afat shkuatra 32

2 Detyrimet tregetare 33

► Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 34 506,773

► Te pagueshme ndaj punonjesve 35

► Të pagueshme për detyrime tatimore 36 85,236

► Parapagimet e arketuara 37 1,297,500

► Te tjera detyrime 38 3,964,755

► 39

► 40

► 41

II 42

1 Tituj të huamarrjes 43

► 44

2 Te tjera 45

► 46

III 47

1 Kapitali  i  Pronarit 48 10,000

2 Fitimi  (Humbja)   e   vitit   financiar 49 283,893

3 Terheqiet  e   Pronarit 50

51 6,148,157 0

D E T Y R I M E T     A F A T S H K U R T R A

A K T I V E T    A F A T G J A T A

Totali   Aktiveve

Totali Detyrimeve dhe Kapitalit

D E T Y R I M E T        A F A T G J A T A

K A P I T A L I 

Nr

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2020

ShenimeA K T I V E TNr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A

DETYRIME DHE KAPITALI Shenime



Mikronjesia                        PRODUKTE BIMORE M&D SHPK                       

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 2,887,147     

2 Të ardhura të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 

3 Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshme dhe punës në proces

4

2,887,147     

1 (1,061,374)    

2 Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit (618,040)       

3 (963,269)       

► (825,700)       

► (137,569)       

4 (2,279)          

(2,644,962)    

242,185        

►

► 41,708          

Totali i të ardhurave dhe shpenzimeve financiare 41,708          

283,893        

283,893        

Shpenzime personeli

Fitimi para tatimeve  

Amortizimi

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 

Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 

Fitimet (humbjet) nga kursi i këmbimit

Pagat 

Shpenzimet e sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore

Puna e kryer nga njësia ekonomike raportuese për qëllimet e veta dhe e kapitalizuar 

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Pasqyra e shkurtuar e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2020

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Nr Zërat e pasqyrës së të ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi (humbja) nga veprimtaritë e shfrytëzimit  

Shitjet neto 

Mallrat, lëndët e para dhe shërbimet 


